[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВĂРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» января 2013 г. № 2-р

деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

«15»  кăрлач 2013 ç № 2-р

Тикаш ялě

О назначении лиц, ответственных
за осуществление обмена электронными документами

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 22 «Об удостоверяющем центре органов исполнительной власти Чувашской Республики в области использования электронной цифровой подписи»                 приказываю:

1. Наделить правом электронной цифровой подписи при обмене электронными документами в системе электронного документооборота следующих должностных лиц:

	№ пп
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	1
	Черкасов Валерий Алексеевич
	Глава администрации Тегешевского сельского поселения

	2
	Нарсов Валерий Иванович
	Заместитель главы администрации Тегешевского сельского посления

2. Возложить функции и обязанности администратора информационной безопасности по организации, обеспечению и контролю мероприятий по защите информации на  Чернова Александра Михайловича – начальника информационного отдела администрации Урмарского района (по согласованию).

3. Возложить функции и обязанности администратора АРМ обмена ЭД по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМ обмена ЭД в соответствии с требованиями технической и эксплуатационной документации на Чернова Александра Михайловича – начальника информационного отдела администрации Урмарского района (по согласованию).
4. Возложить функции и обязанности оператора АРМ обмена ЭД по обеспечению телекоммуникационного взаимодействия с органами исполнительной власти Чувашской Республики и иными участниками СЭД на следующих сотрудников:
	№ пп
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	1
	Черкасов Валерий Алексеевич
	Глава администрации Тегешевского сельского поселения

	2
	Нарсов Валерий Иванович
	Заместитель главы администрации Тегешевского сельского поселения

5. Чернову Александру Михайловичу – начальнику информационного отдела администрации Урмарского района провести инструктаж  и ознакомить указанных в пунктах 1-4 настоящего приказа должностных лиц под роспись с Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 г. № 152, Правилами обмена электронными документами и использования электронной цифровой подписи, утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2006 г. № 22 «Об удостоверяющем центре органов исполнительной власти Чувашской Республики в области использования электронной цифровой подписи», Инструкцией по защите информации при обмене электронными документами, предусмотренной указанным постановлением.

6. Указанные в пунктах 1-4 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за:

сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена электронными документами между органами исполнительной власти Чувашской Республики и участниками СЭД;

сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;

соблюдение правил эксплуатации средств АРМ обмена ЭД и средств электронной цифровой подписи.

7. Копию настоящего приказа представить в Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                             В.А. Черкасов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению главы Тегешевского сельского поселения от 15 января 2013 года № 2 «О назначении лиц, ответственных за осуществление обмена электронными документами»
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	Чернов Александр Михайлович
	Начальник информационного отдела администрации Урмарского района